
CDN***

AVANCE DE PROGRAMA

CDN3* Copa ANCCE - RACE - A Luarira - Equitare

Madrid, 17 al 18 de mayo de 2.025

Doma Clásica

Fecha de aprobación por la RFHE: 24/ABRIL/2025



INFORMACION DE INTERES



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CDN3* Copa ANCCE - RACE - A Luarira - Equitare

Concurso Doma Clásica Nacional ***

Madrid

R.A.C.E.

Doma Clásica

Fechas: 17 al 18 de mayo de 2.025

Federación: Federación Hípica de Madrid

28028 Madrid

Avenida Bruserlas, 67 (8º D)

EQUITARE CONCURSOS HIPICOS

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

Explotación Agraria: ES281340000058

info@equitare-concursos.esEmail:

Manuel López GalindoContacto:

Fax:

690947118Teléfono:

FOTOGRAFA: PICAZO AUDIOVISUAL

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Manuel PrivadoPRESIDENTE:

Esther del Valle Hidalgo 638 896 535DIRECTORA: Teléfono:

Domingo Romero Barrero 606 755 464COORDINADOR PISTA: Teléfono:

Manuel López Galindo 690 947 118COORDINADOR SECRETARÍA: Teléfono:

Dña. Renata Martín Dudoignon  16025Licencia:Presidente:

D. Enrique Guerrero Mayer Von Wittgenstein  18184Licencia:Vocal:

D. Aniceto Gil Ceballos  34061Licencia:Vocal:

Dña. Blanca Martinez-Vara de Rey Novales  16259Licencia:Comisario Jefe:

D. Borja Velasco Gimeno  237859Licencia:Veterinario:

Dña. Christine Noyes Brown  16260Licencia:Delegado RFHE:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 29-abril-2025 Cierre: 11-mayo-2025

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 100.

90,00 €.

EQUITARE CONCURSOS

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: LA RESERVA DE BOX DEBERÁ FORMALIZARSE VÍA WEB. NO SE ADMITIRÁN RECLAMACIONES DE LAS 

NO REALIZADAS POR ESTE MEDIO. Contamos con boxes fijos y portátiles.  

https://equitare-concursos.es/

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: BOXES FIJOS Y  PORTÁTILES

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3X3

50

Si PUNTOS DE AGUA DISPONIBLES EN LAS CABECERAS DE LAS CALLES DE BOXESPunto de Agua:

SOLICITAR A LA ORGANIZACIÓNSiPunto de Luz:

Tipo de cama: PAJA O VIRUTA NO INCLUIDA EN EL PRECIO

a 20:0010:00Horario:17-mayo-2025Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

LOS CABALLOS SE RECEPCIONARAN EN HORARIO DE 10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 20:00. PARA 

ENTRAR ANTES O DESPUES DEBERÁN CONSULTAR DISPONIBILIDAD A LA ORGANIZACIÓN NO 

GARANTIZANDOSE EL SERVICIO.

Observaciones:

606 755 464 Teléfono contacto:

DOMINGO ROMERO BARREROResponsable:

NOMédico:

ORGANIZACIONHerrador:

SIAlumbrado:

SIMúsica:

AMBULANCIAS HENARESAmbulancia:

SILocución:

PICAZO AUDIOVISUAL (677 39 89 86)Fotografa:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 17/05/2025

220,00 €

3

Prueba 1 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

1

Preliminar 4 años

 100 €

 70 €

 50 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 4 años

Inscripción: 100,00 €

Galope: 4

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE

320,00 €

3

Prueba 2 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

2

Preliminar 5 años

 150 €

 100 €

 70 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 5 años

Inscripción: 100,00 €

Galope: 5

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE

450,00 €

3

Prueba 3 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

4

Preliminar 6 años

 200 €

 150 €

 100 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 6 años

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE

500,00 €

3

Prueba 4 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

San Jorge

Preliminar 7 años

 250 €

 150 €

 100 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 7 años en adelante

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE

500,00 €

3

Prueba 5 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

4

Clásica 1

 250 €

 150 €

 100 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 6 o más años

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO.
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 17/05/2025

800,00 €

3

Prueba 6 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

San Jorge

San Jorge

 300 €

 200 €

 150 €

 100 €

 50 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 7 años en adelante

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE

1550,00 €

3

Prueba 7 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

Intermedia A

Intermedia A

 500 €

 400 €

 300 €

 200 €

 150 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 7 años en adelante

Condiciones:Condiciones:

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO.

2100,00 €

3

Prueba 8 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

GP

Gran Premio

 700 €

 500 €

 400 €

 300 €

 200 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 8 años en adelante

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE

1550,00 €

3

Prueba 9 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

Intermedia II

Intermedia II

 500 €

 400 €

 300 €

 200 €

 150 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 7 años en adelante

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO.

sin premios en metálico.

3

Prueba 10 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

0

Asiento y Posición Preliminar

Inscripción: 80,00 €

Galope: 3
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 17/05/2025

sin premios en metálico.

3

Prueba 11 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

1

Alevines Equipos

Condiciones:Condiciones: Jinetes de categoría alevín

Inscripción: 80,00 €

Galope: 4

Observaciones: PUNTUABLE COPA ANCCE

sin premios en metálico.

3

Prueba 12 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

2

Infantiles Equipos

Condiciones:Condiciones: Jinetes de categoría infantil

Inscripción: 80,00 €

Galope: 5

Observaciones: PUNTUABLE COPA ANCCE

sin premios en metálico.

3

Prueba 13 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

3

Juvenil 0E Equipos

Condiciones:Condiciones: Jinetes de categoría Juvenil

Inscripción: 80,00 €

Galope: 6

Observaciones: PUNTUABLE COPA ANCCE

sin premios en metálico.

3

Prueba 14 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

4

Juvenil Equipos

Condiciones:Condiciones: Jinetes de categoría Juvenil

Inscripción: 80,00 €

Galope: 7

Observaciones: PUNTUABLE COPA ANCCE

sin premios en metálico.

3

Prueba 15 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

San Jorge

YR Equipos (San Jorge)

Caballos de 7 años en adelante

Condiciones:Condiciones: Jinetes de categoría Joven Jinete

Inscripción: 80,00 €

Galope: 7

Observaciones: PUNTUABLE COPA ANCCE
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 17/05/2025

sin premios en metálico.

3

Prueba 32 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de ponis por jinete.

3

Ponis Equipos

Condiciones:Condiciones: Jinetes de 10 a 16 años

Inscripción: 80,00 €

Galope: 6

domingo - 18/05/2025

220,00 €

3

Prueba 16 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

1

Final 4 años

 100 €

 70 €

 50 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 4 años

Inscripción: 100,00 €

Galope: 4

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE

320,00 €

3

Prueba 17 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

2

Final 5 años

 150 €

 100 €

 70 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 5 años

Inscripción: 100,00 €

Galope: 5

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE

450,00 €

3

Prueba 18 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

4

Final 6 años

 200 €

 150 €

 100 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 6 años

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 18/05/2025

500,00 €

3

Prueba 19 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

San Jorge

Final 7 años

 250 €

 150 €

 100 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 7 años en adelante

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE

500,00 €

3

Prueba 20 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

4

Clásica 2

 250 €

 150 €

 100 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 6 o más años

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO.

1150,00 €

3

Prueba 21 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

Intermedia I

Intermedia I

 400 €

 300 €

 200 €

 150 €

 100 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 7 años en adelante

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE

sin premios en metálico.

3

Prueba 22 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

Intermedia B

Intermedia B

Caballos de 7 años en adelante

Condiciones:Condiciones:

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO.
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 18/05/2025

2100,00 €

3

Prueba 23 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

GP

Gran Premio Especial

 700 €

 500 €

 400 €

 300 €

 200 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 8 años en adelante

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE

sin premios en metálico.

3

Prueba 24 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

0

Asiento y Posición Final

Inscripción: 80,00 €

Galope: 3

sin premios en metálico.

3

Prueba 25 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

1

Alevines Individual

Condiciones:Condiciones: Jinetes de categoría alevín

Inscripción: 80,00 €

Galope: 4

Observaciones:  PUNTUABLE COPA ANCCE

sin premios en metálico.

3

Prueba 26 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

2

Infantiles Individual

Condiciones:Condiciones: Jinetes de categoría infantil

Inscripción: 80,00 €

Galope: 5

Observaciones: PUNTUABLE COPA ANCCE

sin premios en metálico.

3

Prueba 27 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

3

Juvenil 0E Individual

Condiciones:Condiciones: Jinetes de categoría Juvenil

Inscripción: 80,00 €

Galope: 6

Observaciones: PUNTUABLE COPA ANCCE

Página 10 de 13Fecha de aprobación por la RFHE: 24/ABRIL/2025



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 18/05/2025

sin premios en metálico.

3

Prueba 28 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

4

Juvenil Individual

Condiciones:Condiciones: Jinetes de categoría Juvenil

Inscripción: 80,00 €

Galope: 7

Observaciones: PUNTUABLE COPA ANCCE

sin premios en metálico.

3

Prueba 29 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

San Jorge

YR Individual

Caballos de 7 años en adelante

Inscripción: 80,00 €

Galope: 7

Observaciones: PUNTUABLE COPA ANCCE

2100,00 €

3

Prueba 30 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

GP

GP U25

 700 €

 500 €

 400 €

 300 €

 200 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 8 años en adelante

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7

Observaciones: PREMIOS SEGÚN REGLAMENTO. PUNTUABLE COPA ANCCE

sin premios en metálico.

3

Prueba 31 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

GP

Gran Premio

Caballos de 8 años en adelante

Inscripción: 80,00 €

Galope: 7

Observaciones: GRAN PREMIO CONSOLACIÓN. SIN PREMIOS EN METÁLICO. NO PUNTUABLE COPA ANCCE.

sin premios en metálico.

3

Prueba 33 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de ponis por jinete.

3

Ponis Individual

Condiciones:Condiciones: Jinetes de 10 a 16 años

Inscripción: 80,00 €

Galope: 6
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Pruebas No oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 18/05/2025

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 34 - Open (No oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

San Jorge

San Jorge Consolación

Inscripción: 100,00 €

Galope: 7
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PISTAS

Categoría: PRINCIPAL

100 X 70Dimensiones:

Naturaleza del terreno: GEOTEXTIL

Disponibilidad: EXCLUSIVA DESDE EL12/04/2025

PISTA PRINCIPAL

CONTIGUADistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: CONTIGUA

Fin del Avance
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